Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 1894/2023

Sugere ao Poder Executivo
Municipal a possibilidade de
realizar estudos quanto a
construção de uma creche na
região do bairro São Joaquim,
neste município.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,
dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Poder
Executivo e Setores competentes, a possibilidade de um estudo para que
possa ser construída uma creche na região do bairro São Joaquim, neste
município.

Justificativa:

Os munícipes, moradores do bairro São Joaquim e região,
procuraram por este vereador reivindicando a construção de uma creche
pública no referido bairro, ou na região.

CONSIDERANDO que esta região esta aumentando a cada ano
com isso as demandas de vagas de creche aumentam, porém, não há creche
neste bairro, obrigando os moradores a se deslocarem a outras regiões.

CONSIDERANDO que muitas crianças, que necessitam de vagas
em creches, não conseguem vagas, permanecendo muito tempo em lista de
espera e, muitas vezes, quando encontram uma vaga, esta é longe de sua
residência, dificultando para os pais e responsáveis que têm de leva-los
diariamente, a construção de uma creche nesta região, seria de grande
benefício para os moradores do bairro e, também, contribuiria para uma melhor
distribuição no atendimento no município.

Por fim que é necessário por parte do Poder Executivo Municipal
promover serviços que venham ao encontro de minimizar ou sanar os
problemas atuais enfrentados pela população em nosso município.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 20 de junho de 2.023.

JESUS VENDEDOR
-Vereador-

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

52
28

/2
02

3
21

/0
6/

20
23

 1
0:

51
 -

 C
H

A
V

E
: 5

U
82

-1
06

0-
35

72
-0

49
A

 CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 20 de junho de 2023

2

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste. Para
verificar as assinaturas, clique no link:
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=5U8210603572049A, ou vá até o site
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: 5U82-1060-3572-049A

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

52
28

/2
02

3
21

/0
6/

20
23

 1
0:

51
 -

 C
H

A
V

E
: 5

U
82

-1
06

0-
35

72
-0

49
A

https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=5U8210603572049A
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 5U8210603572049A
		2023-06-21T15:17:31-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura